BỘ TÀI CHÍNH

	       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  12194/BTC-HCSN

V/v lấy ý kiến dự thảo Nghị định quy định về giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ sự nghiệp công từ nguồn kinh phí chi thường xuyên
	              Hà Nội, ngày 13 tháng 9 năm 2017

Kính gửi: ...............................................................
Thực hiện Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật năm 2017; Quyết định số 2791/QĐ-BTC ngày 27/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về phê duyệt Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật năm 2017; căn cứ ý kiến của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 9605/VPCP-ĐMDN ngày 09/11/2016 của Văn phòng Chính phủ: Giao Bộ Tài chính chủ trì, phối hợp với Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tư pháp và các cơ quan liên quan xây dựng Nghị định quy định về giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên, thay thế Nghị định số 130/2013/NĐ-CP ngày 16/10/2013 của Chính phủ về sản xuất và cung ứng sản phẩm dịch vụ công ích và Quyết định số 39/2008/QĐ-TTg ngày 14/3/2008 của Thủ tướng Chính phủ về quy chế đấu thầu, đặt hàng, giao nhiệm vụ cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước;
Bộ Tài chính dự thảo Tờ trình Chính phủ và Nghị định quy định về giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên (đính kèm).
Bộ Tài chính xin gửi Quý Bộ bản dự thảo Tờ trình Chính phủ, dự thảo Nghị định để nghiên cứu, tham gia và gửi Bộ Tài chính. Ý kiến tham gia xin gửi về Bộ Tài chính trước ngày 28/9/2017 để tổng hợp, trình Chính phủ ký ban hành (điện thoại: 024-22202828/máy lẻ 4056 hoặc 4046; fax: 024-22202810).

Bộ Tài chính mong nhận được sự phối hợp của Quý Bộ./.

Nơi nhận:

                           KT. BỘ TRƯỞNG
- Như trên;

          THỨ TRƯỞNG
- Vụ Pháp chế;

- Lưu: VT, Vụ HCSN.

      Trần Xuân Hà